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Nye stigninger på mælkeprodukter

MARKEDSRESUME

Af Økonom Palle Jakobsen, agrocom.dk

MARKEDSRESUME

Teknisk gennembrud
Siden sidste markedskommentar fra agro-
com.dk her i bladet, har vi set nye prisstig-
ninger på smør og skummetmælkspulver, og 
der er tale om stigninger, der sender afgørende 
signaler for prismulighederne i resten af 2010. 
Priserne er nemlig brudt over afgørende mod-
standsniveauer, der fortæller os, at priserne på 
smør og mælkepulver skal tilbage til 2008 
toppen. En bevægelse vi dog har til gode på 
det lokale marked for konsummælk. 

Negative oksekødspriser
På det europæiske oksekødsmarked er retnin-
gen stadig negativ trods højere priser på US 
oksekød samt en højere dollar og forhold til 
euro. På den lidt længere bane må man dog 
forvente, at dollaropturen samt de høje US 
priser hjælper de europæiske oksekødspriser. 
Samtidig er det ingen ulempe for priserne, at 
vi nu tager hul på grillsæsonen.  

Vandrette priser på soja
På Chicago Board of Trade har vi set prisfald 
i den seneste periode, men en stigende dollar i 
forhold til euro og kroner har udhulet faldet, 
så de danske landmænd ikke får meget gavn 
af de lavere priser. Dollaren vil givetvis stige 
mere endnu, og man kan ikke udelukke lidt 
mere nedadgående på sojabørsen, men vi skal 
stadig være meget opmærksomme og bruge 
disse fald som afsæt til køb. Vækstsæsonen 
er nemlig foran os, og det giver traditionelt 
højere priser.  

Roepiller stiger i pris
Nedtrenden er et overstået kapitel for priserne 
på roepiller, men det er stadig for tidligt at 
tale om en langsigtet optrend. Bryder priserne 
over € 110, skal man dog regne med en 
periode med markante stigninger, men det 

brud kommer næppe på denne side af den 
kommende kampagne til efteråret.    

Nye rentefald
I de seneste måneder har vi set fl ere tekniske 
gennembrud i kursudviklingen på obli-
gationer, der taler for, at renten langt fra 
er færdige med at falde. Det er naturligvis 
stadig usikkerheden omkring økonomierne 
i EU landene, der får markedsdeltagerne 
til at søge imod den sikre havn i obliga-
tionerne. 

Læs mere
Vil man læse analyserne i fuldt omfang 
eller læse mere om agrocom.dk’s nye ana-
lysekoncept, er man velkommen på www.
agrocom.dk, hvor man kan klikke ind på 
”Dairy farmers & markets” for yderligere 
oplysninger.  �

Eurobond 
Som det fremgår af grafen, der viser kursudviklingen på den førende europæiske statsobligation euro-
bonden, er kursen brudt over 126,50 euro eller det niveau, som dannede top i forbindelse med det store 
sammenbrud i 2008. Med bruddet over 126,50 euro får vi et teknisk signal om, at eurobonden skal i 
135/136 euro og på dansk betyder det, at renten skal længere - meget længere - ned. På den korte bane 
er obligationsmarkedet dog meget overkøbt, og det er sandsynligt, at eurobonden skal en tur omkring 
oversiden af 126,50 euro, inden det igen går op.  

Siden sidste måned har vi set tekniske gennembrud på 

markedet for smør og skummetmælkspulver, der taler for, 

at priserne skal længere op. Omvendt må man desværre 

konstatere, at oksekødspriserne stadig er faldende, og 

priserne på småkalve er vandrette. Priserne på sojaskrå er 

vandrette på børsen i Chicago, men en stigende dollar øger 

priserne i kroner. Priserne på roepiller er i stigende trend, 

og endelig fortsætter renten sin nedtur.  


